
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

36/2022

24/03/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/05/2022
Tomada de Preço
5/2022 - TP
36/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA READEQUAÇÃO E
REFORMA DE ESCADAS NA UNIDADE ESCOLAR CAIC – PROFª. NAIR DA SILVA
GRIS, CONFORME PROJETO BÁSICO.

Participante: SCHALY ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 REFORMA ESCADAS CAIC - - REFORMA ESCADAS CAIC - Escada CAIC 
Readequação de escada para a Unidade Escolar CAIC  Profª. Nair da Silva
Gris. Remoção dos degraus da escada Antiga, preparo da estrutura que
ficou(lixar, pintar com tinta própria para estrutura metálica). Colocar degraus
novos de ferro com proteção antiderrapante e com pintura apropriada para a
estrutura. A Unidade possui duas escadas, cada uma com 16 degraus.

1,000 UN 23.571,80 23.571,80

Total do Participante: 23.571,80

Total Geral: 23.571,80

ATENDIMENTO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS -
EDUCAÇÃO

04.012.12.361.0005.2105.4.4.90.00.00 R$ 24.055,48

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/05/2022Campos Novos,

ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA


